o tratamento, ancorado no conceito de 

Saúde Baseada em Valor, com o objetivo de 

reduzir custos e desperdícios assistenciais 

e, ao mesmo, valorizar os profissionais e 

aumentar a qualidade do atendimento 

oferecido aos pacientes.

O Patrimônio Líquido totalizou R$ 

62.185.996,00 (sessenta e dois milhões, 

cento e oitenta e cinco mil, novecentos 

e noventa e seis reais) em 31/12/2024, 

e o superávit no ano de 2024 foi de R$ 

7.613.326,00 (sete milhões, seiscentos e 

treze mil, trezentos e vinte e seis reais)

O Hospital Angelina Caron, diante de 

sua atuação e papel social, em especial 

diante dos atendimentos realizados via 

SUS, possui toda a estrutura e capacidade 

necessária para enfrentar estes desafios, e 

promover a saúde para todos, cuidando de